romittant se celeriter correcturos quod circumstanti præsumpsisse noscuntur. Rogaverunt car- s archiepiscopum ne Londoniensem vel alios tiaret excommunicatos, dum spes pacis esset, inc acquievit.

EPISTOLA CCXLIV

AD BALDWINUM EXONIENSEM ARCHIDIACONUM.

(A. D. 1168, mense Maio.)

AD DIVINO EXONIENSI ARCHIDIACONO, JOANNES Sares- sis.

quo prospere per gratiam Dei circa mediam agesimam a Sancto Ægidio reversus sum, dilectissime, super his quæ in Francia et gerebantur præmunire decrevi charitatem. nim quia interdum expedit, et sæpe jucundum ænosse temporum motus, et quasi fatorum B ex his quæ nutu divino mortalium præve- mentes contemplari. Sed quia de pace regum batur, et Fredericus, fractus crimine et per- schismaticis ex-Augustus, simulabat se velle holicam redire unitatem, propositum distuli, plenius innotesceret, quem tanta negotia sor- ir eventum. Cnm enim Teutonicus tyrannus et se militum præsidio destitutum, et Italiæ tes in ipsum irruere proparent, et ipse itate suorum, qui nobilem quemdam Papien- cæcaverant, Papiæ minime tutus esset, eique anensis comes ob injurias sibi illatas omnem a præclusisset, ut Lombardorum manus nulla e posse evadere videretur, ipse comitis Blan- C sis et marchionis Montis Ferrati fretus auxi- vertit in terram marchionis, relictis triginta bus Lumdardorum apud Blandratum. Alios obsides quos acceperat per castra marchionis : custodiendos, et ipse cum præfato comite chione, quia eum Lombardi congregato exer- s que ad xx millia militum prosequerantur, idere decreverant, per castella quasi in um- ortis latitans fugitabat, ut vix, sicut aiunt, viri pleni fide et auctoritate qui interfu- erunt, is diebus aut tribus auderet in eodem hospitio ctare : hanc miseriam tyranni, aut potius m Dei et Ecclesiæ consolationem, de nostra- quidem viderunt canonici Noviomenses et comitis Henrici : de vestratibus autem legati is regis Angliæ, illuc profecti ex variis causis. D menses enim archidiaconum suum Bonifacium marchionem quem elegerant in episcopum, honestum et tota schismatis tempestate ca- um reducere quærebant. Comes Henricus sta- xplorabat imperii ; nuntii vero regis Angliæ enta præstiterunt de matrimonio contrahendo ilium præfati marchionis et sororem regis : et ad sæpe dictum tyrannum legatione fun- at, ut de opinione multorum loquar, quo sic et familiaritatem prætententes imperii, ter- Francos. Sed calliditas hæc in contrarium

prorsus exitum pergit. Franci siquidem magis ani- mantur, dum vident hostes quasi desolatos, imo desperatos emendicata suffragia quærutare, et illos implorare patronos quibus opus est defen- sore.